skabsaflæggelsen. Udarbejdelse af vurderingsrapporterne blev på daværende tidspunkt foretaget af samme valuar
som, for selskabets finansieringsinstitut, udarbejdede vurderingsrapporterne ved belåning i 2008.

Ifølge vurderingsrapporterne fra 2011 udgjorde den samlede dagsværdi af koncernens investeringsejendomme T.EUR
39.960.

Følsomhedsanalyse af investeringsejendommenes dagsværdi
Ved anvendelse af Prime Office A/S’s DCF metode til værdiansættelse af koncernens investeringsejendomme er dags-
værdien følsomme overfor ændringer i de anvendte parametre for forrentningskravet til egenkapitalen samt fremmedka-
pitalen har ledelsen besluttet at udarbejde en følsomhedsanalyse, hvor effekten på dagsværdien af koncernen investe-
ringsejendomme, samt koncernens egenkapital anskueliggøres ved såvel stigninger som fald i følgende tre parameter-
værdier:

1. Afkastkrav til egenkapital
2. Afkastkrav til gæld
3. Resultat af primær drift (lejeindtægt/inflation)

Følsomhedsanalysen er foretaget ved ændring af parameterværdierne på +/- 0,5% til og +/- 1%. I nedenstående tabel
ses udviklingen i dagsværdien af koncernens investeringsejendomme, koncernens egenkapitalforrentning efter skat
samt koncernens indre værdi.

Prime Office A/S   I   Årsrapport 2013   I   45

Følsomhedsanalyse af investeringsejendommenes dagsværdi

1. Afkastkrav til egenkapital * 2013 2012 2013 2012 2013 2012

Ændring = -1% 44.620 43.975 33,46% 30,13% 16,70 14,91

Ændring = -0,5% 42.451 41.915 22,79% 18,62% 14,98 13,28

Ændring = 0% 40.484 40.041 11,85% 6,47% 13,43 11,79

Ændring = 0,5% 38.692 38.329 (2,66)% (5,65)% 12,01 10,43

Ændring = 1% 37.052 36.757 (14,10)% (18,44)% 10,71 9,18

2. Afkastkrav til fremmedkapital  2013 2012 2013 2012 2013 2012

Ændring = -1% 46.006 45.285 39,63% 36,74% 17,79 15,96

Ændring = -0,5% 43.068 42.501 25,96% 22,05% 15,47 13,74

Ændring = 0% 40.484 40.041 11,85% 6,47% 13,43 11,79

Ændring = 0,5% 38.194 37.852 (5,98)% (9,37)% 11,62 10,05

Ændring = 1% 36.149 35.892 (20,96)% (26,20)% 10,00 8,50

3. Resultat af primær drift (Lejeindtægt/inflation) 2013 2012 2013 2012 2013 2012

Ændring = -1% 39.989 39.551 8,88% 3,29% 13,04 11,40

Ændring = -0,5% 40.237 39.796 10,38% 5,01% 13,23 11,59

Ændring = 0% 40.484 40.041 11,85% 6,47% 13,43 11,79

Ændring = 0,5% 40.732 40.286 13,30% 8,36% 13,62 11,99

Ændring = 1% 40.980 40.513 14,73% 9,99% 13,82 12,18

Udgangspunkt (Ingen ændring foretaget)

Ved dagsværdiregulering af koncernens investeringsejendomme er nedenstående parametre anvendt:

*   Afkastkrav til egenkapitalen udgør: Hamburger Chaussee = 12%, Office-kamp = 11%, Walkerdamm = 11,5% og Kohlmarkt = 10 %

Afkastkravet til egenkapitalen (re) vurderes løbende af bestyrelsen blandt andet på baggrund af halvårlige konjunktur-og f inansanalyser

fra uvildige kilder. Vurdering af det tyske ejendoms-og kontormarked vurderes også løbende af bestyrelsen ud fra løbende information

fra tyske f inanshuse og fra Tysklands førende analyseinstitut.